Departamento Estadual de Trânsito da Bahia 
- DETRAN/BA; 2. Companhia de Eletricidade do Estado da Bahia - COELBA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 15.139.629/0001-94; 3. Objeto: prestou serviço de fornecimento de energia de alta tensão; 
4. Valor Total: R$ 38.264,61 (trinta e oito mil duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta e 
um centavos)​​​​​​​, mencionado nas notas fiscais nº 890302992, 890306193, 890306195; 5. Período: 
Junho/2025; 6. Forma de pagamento: até 30 (trinta) dias, contados a partir da data da publicação 
no DOE; 7.Ordenador da Despesa: Unidade Orçamentária:

[...]

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE CRÉDITOS.

PROCESSO: 023.1928.2025.0007335-31
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. SOCIALIZA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO LTDA; 3. Objeto: Completa operacionalização do Conjunto Penal de Itabuna-BA, 
de 01 a 30 de junho de 2025; 4. Valor: R$ 4.714.574,06 (quatro milhões, setecentos e quatorze 
mil quinhentos e setenta e quatro reais e seis centavos).

PROCESSO: 023.1928.2025.0007324-88
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. SOCIALIZA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO LTDA; 3. Objeto: Completa operacionalização do Conjunto Penal de Vitória da 
Conquista-BA, de 01 a 30 de junho de 2025; 4. Valor: R$ 3.938.447,50 (três milhões, novecentos 
e trinta e oito mil quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

PROCESSO: 023.1928.2025.0007353-12
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. SOCIALIZA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO LTDA; 3. Objeto: Completa operacionalização do Conjunto Penal Masculino de 
Salvador-BA, de 01 a 30 de junho de 2025; 4. Valor: R$ 3.988.702,80 (três milhões, novecentos 
e oitenta e oito mil setecentos e dois reais e oitenta centavos).

PROCESSO: 023.1928.2025.0007323-05
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. SOCIALIZA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO LTDA; 3. Objeto: Completa operacionalização do Conjunto Penal de Lauro de 
Freitas-BA, de 01 a 30 de junho de 2025; 4. Valor: R$ 2.457.956,42 (dois milhões, quatrocentos 
e cinquenta e sete mil novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e dois centavos).
<#E.G.B#1105252#18#1193548/>

SECRETARIA DA AGRICULTURA,  PECUÁRIA, 
IRRIGAÇÃO,  PESCA E AQUICULTURA
Agência Estadual de Defesa 
Agropecuária da Bahia –  ADAB
<#E.G.B#1105033#18#1193283>

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO Nº 021/2025

[...]

CULTURA reconhece o ressarcimento relativo à despesa junto à pessoa jurídica EMPRESA 
GRÁFICA DA BAHIA - EGBA, referente prestação dos serviços publicações no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, conforme nota fiscal nº 00089184, no valor total de R$ 8.119,20 (oito mil cento 
e dezenove reais e vinte centavos). Unidade Orçamentária: 3.22.601; Ação: 13.131.502.2020; 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00; 
Região de Planejamento: 9900. Data da assinatura: 19/09/2025. Assinam: Bruno Gomes